Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания котировочной комиссии по проведению
запроса котировок на право заключить государственный контракт по лоту
«Поставка бумаги  для обеспечения деятельности центрального аппарата Роснедра»
от 21.08.2013 № 20.1
1. Повестка дня:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок, представленных на участие в запросе котировок.
2. Состав котировочной комиссии:

 Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 09.08.2013 № 688:
	Такиев А.А.
	Председатель комиссии
	заместитель начальника Управления     делами - начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями

	Желещиков Л.В.
	Заместитель председателя комиссии
	начальник отдела административно-хозяйственной работы Управления делами

	Савоськина А.Е.
	Член комиссии
	заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения – главный бухгалтер

	Попов Е.В.
	Член комиссии
	начальник отдела науки Управления геологических основ, науки и информатики

	Куранова Д.М.
	Член комиссии
	заместитель начальника отдела административно-хозяйственной работы Управления делами (секретарь комиссии)

	Митрофанова А.И.
	Член комиссии
	Главный специалист-эксперт  юридического отдела Управления делами

3. Слушали:
3.1. Такиева А.А., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания котировочной комиссии.

Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru - №  0173100010413000015.
3.1.1. Рассмотрение и оценка котировочных заявок проводится в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
3.2. Желещикова.Л.В., проинформировавшего присутствующих о существенных условиях контракта, обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий (приложения 1 и 2  к настоящему протоколу).
4. Решили:

4.1. В соответствии с п.4 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 2 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ООО «Группа Дарт» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный извещением о проведении запроса котировок, и по цене контракта, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

4.2. Настоящий протокол разместить 21.08.2013 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

от Заказчика:

Леньчук Д.В.

Такиев А.А.

  Желещиков Л.В.

Савоськина А.Е.
Куранова Д.М.

Попов Е.В.

Митрофанова А.И.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 21.08.2013 № 20.1
Существенные условия исполнения государственного контракта
1. Поставщик при оказании услуг должен руководствоваться Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
2. Поставляемые товары должны быть новые, ранее неиспользованные, поставленные на физических носителях, не имеющих  каких-либо дефектов, работоспособные, обеспечивающие предусмотренную производителем функциональность, в заводской невскрытой упаковке. Поставка товаров, которые были ранее использованы  или изменены иным образом, упаковка которых имеет неполадки, вызванные неправильным хранением, не допускается.
3. Цена Контракта должна включать в себя стоимость всех услуг Поставщика, связанных с исполнением Контракта.
6. Товар должен быть упакован и маркирован заводом-изготовителем, а также маркирован знаками соответствия, согласно требованиям действующего законодательства РФ.
7. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать государственным стандартам, предусмотренным для данного вида товаров, иметь сертификаты качества, технические паспорта и другую необходимую информацию.
8. Поставщик обязан за свой счет заменять дефектные товары новыми, которые должны быть доставлены в срок не более 2 календарных дней со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления.
9. Поставщик обязан за свой счет заменять несоответствующие товары новыми, которые должны быть доставлены в срок не более 2 календарных дней со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления.
10. Поставщик   должен представить   необходимые  телефоны сервисной службы для консультаций по выявленным неисправностям. Телефоны должны функционировать в Москве по рабочим дням с 09 до 18 часов (местное время).
11. Поставщик должен обеспечить выделение персонального менеджера на весь период действия Государственного Контракта для взаимодействия Заказчика с Поставщиком и эффективного решения вопросов, возникающих на всех этапах исполнения обязательств по Государственному Контракту.
12. Поставка по Государственному контракту должна быть осуществлена:
· Место поставки: г. Москва, ул. Б. Грузинская, д.4/6..

· Время поставки: с 9.00  до 17.00, по рабочим дням (по пятницам до 15.00).
· Срок поставки: в течение 2 (двух) рабочих дня с момента подписания Государственного контракта.
13. Участник размещения заказа принимает во внимание, что ссылки на товарные знаки, место происхождения товаров носят лишь описательный, а не обязательный характер. Поставщик может представить в своей заявке альтернативные товары, при условии, что произведенные замены по существу равноценны (эквивалентны) или превосходят по качеству товары, указанные Заказчиком в перечне.

12.  Спецификация на поставку:

	№ п/п
	Наименование и технические характеристики требуемого к поставке товара.
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Бумага для офисной техники. Бумага должна подходить для двусторонней и скоростной печати,  для цветной и черно-белой печати. Характеристики должны соответствовать техническим параметрам: категория качества не ниже класса B+, формат А4, плотность не менее 70 г / м.кв. белизна CIE должна не менее 161% (по ИСО 11475-2004), белизна  ISO не менее 110% (по ГОСТ 30113-94), толщина не менее 104 мкм (по ГОСТ 27015-86), непрозрачность не менее 90% (по ГОСТ 8874-80), гладкость по Бендтсену 170 мл/мин (по ISO 8791/2), влажность не более 4,5% (по ГОСТ 13525.16-91), степень проклейки бумаги должна быть в соответствии с ГОСТ 9094-89, стойкость поверхности к выщипыванию по Деннисону: не менее 16 (по TAPPI I 459), разрывная длина в машинном направлении: не менее 8,8 км (по ГОСТ ИСО 1924-1-96), прочность на излом при многократных перегибах должна быть в соответствии с ГОСТ 9094-89, разрывная длина в поперечном направлении: не менее 4.2 км (по ГОСТ ИСО 1924-1-96). Бумага должна быть упакована в коробки по 5 пачек из 500 листов. Высота пачки бумаги должна быть не менее 53 мм.
	пачка
	3500

Приложение  2 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 21.08.2013 № 20.1

Сведения, объявленные в ходе рассмотрения и оценки котировочных заявок
	Данные участника размещения заказа
	Цена контракта Исполнителя, руб.
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	Соответствие котировочных заявок требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
	Сведения об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене услуг, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий
	Сведения о победителе в проведении запроса котировок

	Дата и время поступления заявки, регистрационный № заявки
	Форма заявки

	Наименование и адрес места нахождения

	· 19.08.2013
· 15:45

· № 1
	Бумажный носитель
	Общество с ограниченной ответственностью (ООО) «Ристар»
119017, г. Москва, Старомонетный пер., 9, стр.1
	439 075,00
	440 000,00
	соответствует
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя
	В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем признано ООО «Группа Дарт»

	· 20.08.2013
· 09:10

· № 2
	Бумажный носитель
	Общество с ограниченной ответственностью «Группа Дарт» (ООО «Группа Дарт»)
127411, г. Москва, Дмитровское шоссе, д.157, стр.5
	437 780,00

	соответствует
	Победитель

4
1